
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Jon 3,1-5.10  Ninivští obyvatelé změnili své hříšné chování. 

   Hospodin oslovil Jonáše: „Vstaň, jdi do velikého města Ninive a měj tam kázání, které ti ukládám.“ Jo-

náš tedy vstal a šel do Ninive. Ninive bylo veliké město před Bohem, tři dny se jím muselo procházet. Jo-

náš začal procházet městem první den a volal: „Ještě čtyřicet dní a Ninive bude vyvráceno!“ Ninivští oby-

vatelé však uvěřili Bohu, vyhlásili půst, oblékli se do žínic, velcí i malí. Když Bůh viděl, co učinili, že 

změnili své hříšné chování, smiloval se a nepřivedl na ně zkázu, kterou jim hrozil. 

2. čt.: 1 Kor 7,29-31  Tento viditelný svět pomíjí. 

Říkám, bratři, toto: Čas je krátký. Proto ti, kdo mají manželku, ať žijí, jako by ji neměli, a ti, kdo plá-

čou, jako by neplakali, a ti, kdo se radují, jako by se neradovali, a ti, kdo kupují, jako by jim nemělo zůstat 

nic, a ti, kdo užívají tohoto světa, jako by ho neužívali, neboť tento viditelný svět pomíjí.  

ev.: Mk 1,14-20  Obraťte se a věřte evangeliu. 

Když byl Jan Křtitel uvězněn, přišel Ježíš do Galileje a hlásal tam Boží evangelium: „Naplnil se čas a 

přiblížilo se Boží království. Obraťte se a věřte evangeliu!“ Když šel podél Galilejského moře, uviděl Ši-

mona a jeho bratra Ondřeje, jak loví v moři; byli totiž rybáři. Ježíš jim řekl: „Pojďte za mnou a udělám z 

vás rybáře lidí!“ Ihned nechali sítě a následovali ho. Když popošel o něco dále, uviděl Zebedeova syna Ja-

kuba a jeho bratra Jana, jak na lodi spravují sítě; a hned je povolal. Zanechali svého otce Zebedea s po-

mocníky na lodi a odešli za ním. 
 

Texty příští neděle (4. neděle v mezidobí):  

1. čt.: Dt 18,15-20  Vzbudím jim proroka a vložím slova v jeho ústa. 

Mojžíš řekl lidu: „Hospodin, tvůj Bůh, ti vzbudí proroka, jako jsem já, z tvého středu, z tvých bratrů, 

toho budete poslouchat. To jsi právě žádal od Hospodina, svého Boha, když jsi říkal: ‘Nemohu už slyšet 

hlas Hospodina, svého Boha, nemohu se už dívat na tento veliký oheň, abych nezemřel.’ Hospodin mi 

tehdy řekl: ‘Správně mluví. Vzbudím jim proroka, jako jsi ty, ze středu jejich bratrů a vložím svoje slova v 

jeho ústa a sdělí jim vše, co mu poručím. Kdo by však neposlechl mých slov, která bude mluvit v mém 

jménu, toho poženu k zodpovědnosti. Prorok, který by se opovážil mým jménem říkat, co jsem mu nepo-

ručil, nebo který by mluvil ve jménu jiných bohů, takový prorok musí zemřít!“ 

2. čt.: 1 Kor 7,32-35  Panna se stará o věci Páně, aby byla svatá. 

Bratři! Rád bych, abyste byli bez starostí. Kdo nemá manželku, stará se o věci Páně, jak by se líbil Pá-

nu. Ale kdo je ženatý, stará se o věci světské, jak by se líbil manželce, a je rozdělen. A žena nevdaná a 

panna se stará o věci Páně, aby byla svatá na těle i na duši. Ale když se provdá, stará se o věci světské, jak 

by se líbila muži. To však říkám ve vašem zájmu, ne abych na vás hodil smyčku, ale abych vás vedl k po-

čestnosti a k nerušené oddanosti Pánu.. 

ev.: Mk 1,21b-28  Učil je jako ten, kdo má moc. 

V městě Kafarnau vstoupil Ježíš v sobotu do synagogy a učil. Žasli nad jeho učením, protože je učil 
jako ten, kdo má moc, a ne jako učitelé Zákona. V jejich synagoze byl právě člověk posedlý nečistým 

duchem. Začal křičet: „Co je ti po nás, Ježíši Nazaretský! Přišel jsi nás zahubit? Vím, kdo jsi: Svatý 
Boží!“ Ale Ježíš mu přísně rozkázal: „Mlč a vyjdi z něho!“ Nečistý duch posedlým zalomcoval a s 

velkým křikem z něho vyšel. Všichni užasli a ptali se jeden druhého: „Co je to? Nové učení – a s ta-

kovou mocí! I nečistým duchům poroučí, a poslouchají ho!“ A pověst o něm se hned roznesla všude 
po celém tom kraji. 

V dnešním evangeliu je klíčové slovo „hned“, které je v originále tohoto textu: „Tak přišli do Ka-

farnau. Hned v sobotu vstoupil do synagogy a učil.“ Pán na nic nečeká a jde v sobotu, v židovský 
sedmý den týdne, do synagogy, aby si s ostatními židy připomínal, co Bůh pro nás udělal. Ale Kristus k 

dosavadní židovské zkušenosti či tradici přidává něco zcela nového. Teď začíná zvěstovat evangelium, 
zvěst o Boží uzdravující moci, která spasí svět. A my, čtenáři či posluchači, můžeme být u toho. Stačí 

Bohu dovolit, aby tato scéna ožila také v nás.  
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 
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3. NEDĚLE  V  MEZIDOBÍ 



Týden od 21. 1. do 28. 1. 2024 
Svátky v týdnu:  středa: památka sv. Františka Saleského, biskupa a učitele církve (16.-17. stol.) 

  čtvrtek: svátek Obrácení svatého Pavla, apoštola 

   pátek: památka sv. Timoteje a Tita, biskupů 
Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 21. 1. 

(3. neděle  

 v mezidobí) 

 7:00    - za + Františka Esterku a za živé i + spolužáky, kněze a učitele 

  10:00 - za naše farní společenství  

  18:30 - za + Blaženu Blahovou (2. výročí) a za živou rodinu 

pondělí 22. 1.    6:30 - za + Marii Ištvánkovou (od spolupracovníků) 

úterý 23. 1.   18:00 - za + Marii Topenčíkovou (30. výročí), manžela Jaroslava a rodiče  

středa 24. 1.   18:00 - za + Jirku Havlíka a za živé i + spolužáky 

čtvrtek 25. 1.   6:30 - za Josefa Slezáka a živou rodinu 

19:00   nešpory, adorace (do 22 h.; následuje sv. přijímání) 

pátek 26. 1.   18:00 - za Jaroslava Vymyslického (nedožitých 93 let) a snachu Marii (nedožitých 65 let) 

sobota 27. 1.   7:00 - za Annu Kučerovou, manžela a za rodinu Kučerovu a Pryglovu  

neděle 28. 1. 

(4. neděle  

 v mezidobí) 

  7:00    - za Marii Kuběnovou (nedožitých 95 let) a za + manžela Františka  

  10:00 - za naše farní společenství  

  18:30 - za živou i + rodinu Skoumalovu a Kučerovu  

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni ke svátostnému požehnání.  

- Ve středu po mši svaté (od 19 hodin) se na faře sejdeme s rodiči, kteří jsou ochotni pomoci s nocí na fa-

ře pro starší děti (uskuteční se tento pátek).  

- Ve středu ve 20 hodin se sejdeme na faře s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- Příležitost ke svátosti smíření: úterý: 17:30-18:00; středa: 17:30-18:00; čtvrtek: 20:00-21:30; pátek: 

17:30-18:00.  

- Do čtvrtku pokračuje týden modliteb za jednotu křesťanů. Pamatujme na tento úmysl ve svých osob-

ních modlitbách i při růženci přede mší svatou. Mysleme při tom i na pronásledované křesťany. Papež 

František též připomíná, že se máme modlit za světový mír.  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 1. skupina biřmovanců.  

- V pátek po mši svaté proběhne noc na faře pro starší děti (5.-9. třída – viz seznam u sakristie). Pro-

gram začne mší svatou. S sebou: věci na spaní, hygienické potřeby oblečení na ven, přezůvky, spacák, 

karimatku. Závěr bude kolem 9. hodiny v sobotu ráno. Prosím, aby děti na seznamu potvrdily to, že se 

noci na faře zúčastní.  

- Kurz charismatické obnovy ve farnosti Mistřín pokračuje v sobotu v 18 hodin. Odjezd vedoucích i 

účastníků od fary bude v 17:30; sraz o pět minut dříve. 

- V únoru a v březnu se v Hodoníně v pastoračním centru fary uskuteční kurz pro pastorační pomocníky 

(kostelníky, akolyty, lektory, katechetky, členy farních rad…). Termíny: soboty 17. 2., 2. 3. a 16. 3. 

vždy od 8 do 14 hodin. Témata: např. liturgický rok, prožívání mše svaté, návštěvy nemocných, vztah 

k Božímu slovu atd. V případě zájmu se hlaste o. Petrovi.  

- I letos se uskuteční poutě do Medjugorje, a to od 5. do 11. května a dále od 30. července do 7. srpna 

(Mezinárodní festival mládeže – zváni jsou zvláště mladí). V případě zájmu se můžete hlásit v sakristii 

nebo u p. Václava Salajky (tel.: 737 234 099).  

- Pokračuje naše farní duchovní štafeta. Můžete se zapisovat do tabulky na farních webových stránkách. 

- Prosíme ženy, které jsou ochotny se zapojit do modlitby Živého růžence, aby se nahlásily v sakristii.   
 

BOŽÍ SLOVO PRO NAŠI FARNOST NA ROK 2024: 

Ježíš jim znovu řekl: „Pokoj vám. Jako mne poslal Otec, tak já posílám vás.“ 

(Jan 20,21) 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 21. 1. v 8:30 – za rodinu Lekavou, Půčkovu a za duše v očistci 

čtvrtek 25. 1. ve 18:00 – za + rodiče Netíkovy a Hromkovy, + zetě a za živou rodinu 

neděle 28. 1. v 8:30 – za živou i + rodinu Zálešákovu a za duše v očistci 

Oznámení: - Příležitost ke svátosti smíření bude ve čtvrtek přede mší svatou, případně po mši svaté.  


